
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224350

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001224350

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:  SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS GSM-IP DETECTORES HUMO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001195048
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ6MYHVAMICK5B2U55KXXDGTI33VD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCV67IJGJY6ADG3A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
38431000-5 - Aparatos detectores
32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACION POR LOTES DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS GSM-IP DETECTORES HUMO GAS Y MOVILES

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 14:38:06 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDVjYmY2OWY2MGYyYThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224350

Importe de licitación (con IVA): 	31.312.314,19 €
Importe de licitación (sin IVA): 25.877.945,61 €
Valor estimado: 53.476.863,59 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 64 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 CONJUNTO GSM IP + HUMO + GAS
Clasificación CPV: 38431000-5 - Aparatos detectores

32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.442.461,39 €

Importe Lote (sin IVA) 9.456.579,66 €
Valor estimado 19.725.784,66 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 64 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2: GSM IP(I)
Clasificación CPV: 32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones

32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.385.154,57 €

Importe Lote (sin IVA) 6.929.879,81 €
Valor estimado 14.187.768,29 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 64 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3: GSM IP (II)
Clasificación CPV: 32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones

32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.385.154,57 €

Importe Lote (sin IVA) 6.929.879,81 €
Valor estimado 14.187.768,29 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 14:38:06 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDVjYmY2OWY2MGYyYThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224350

Tasa de cofinanciación: 64 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4: MOVIL
Clasificación CPV: 32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones

32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.099.543,66 €

Importe Lote (sin IVA) 2.561.606,33 €
Valor estimado 5.375.542,35 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 64 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/04/2023 15:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Calle Seda
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/04/2023 15:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 14:38:06 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDVjYmY2OWY2MGYyYThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224350

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página  (Envío: 28/03/2023 00:00),
Publicación: 31/03/2023 00:00). Referencia: 2023-052247

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwmi7LIakEy9Larv3X9bkB39xq7.pdf
(SHA-256: 648692b52b074ff6043d4b72bbda07bd011efc91c7e02c04d8830216227d6645)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas.PDF
(SHA-256: 8f8175f6ea4e4e96b773f9e87c09e0ba91b2415f1a56b782794fb8cb207f9bd2)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 14:38:06 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDVjYmY2OWY2MGYyYThSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


